
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE n. 60 del 22 ottobre 2019 
 
OGGETTO: Intitolazione all’on. Domenico Bova dello spazio ricompreso tra l’Aula Antonio Acri e 
l’Aula Consiliare del Consiglio regionale della Calabria. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

PREMESSO 
CHE nella seduta della conferenza dei Presidenti dei Gruppi consiliari, tenutasi in data 22 ottobre 2019, 
il Presidente del Consiglio regionale ha manifestato la volontà di intitolare lo spazio ricompreso tra l’Aula 
Antonio Acri e l’Aula Consiliare del Consiglio regionale della Calabria all’on. Domenico Bova, consigliere 
regionale e protagonista della storia politica della nostra Regione, nonché  Deputato della Repubblica 
Italiana per tre legislature consecutive, che si è contraddistinto per il suo appassionato impegno politico 
e per le lotte sostenute a favore dello sviluppo del territorio calabrese, con il quale ha sempre mantenuto 
un profondo legame; 
CHE i Presidenti dei gruppi consiliari hanno unanimemente accolto tale proposta, definendone l’iter 
procedurale da adottare; 
CHE di tale determinazione sarà data comunicazione all’Assemblea legislativa nella seduta consiliare 
odierna; 
 
RITENUTO, pertanto, di condividere e accogliere la proposta di intitolazione dello spazio ricompreso tra 
l’Aula Antonio Acri e l’Aula Consiliare del Consiglio regionale della Calabria all’on. Domenico Bova, in 
modo da mantenere viva la memoria della figura di uomo politico che si è contraddistinto per la sua 
ricchezza valoriale e l’impegno politico; 
 
VISTI 
- la Legge 6 dicembre 1973, n. 853 sull’autonomia contabile e funzionale dei Consigli regionali delle 

Regioni a Statuto ordinario; 
- lo Statuto della Regione Calabria, approvato con L.R. 19 ottobre 2004, n. 25 e, in particolare, l’art. 

23 che sancisce l’autonomia funzionale, contabile e organizzativa del Consiglio regionale;  
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e, in particolare, l’art. 12; 
- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante “Disposizioni legislative in materia di documentazione 

amministrativa”; 
- il Regolamento interno del Consiglio regionale, approvato con deliberazione del Consiglio regionale 

n. 5 del 27 maggio 2005;   
- il Regolamento interno di amministrazione e contabilità del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione del Consiglio regionale n. 190 del 4 maggio 2017;  
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione dell’Ufficio di 

Presidenza n. 67 del 18 aprile 2001;  
- il Regolamento interno dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 9 del 27 gennaio 2017; 
 
RICHIAMATO il parere di legittimità e di regolarità tecnico - amministrativa, rilasciato dal Dirigente del 
Settore Segreteria Ufficio di Presidenza; 
  
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Segreteria Ufficio di Presidenza e delle risultanze degli 
atti costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge; 



2 

 

 
Su proposta del Dirigente del Settore Segreteria Ufficio di Presidenza 
 
a voti unanimi dei presenti 
 

DELIBERA 
 

per le considerazioni, motivazioni e finalità di cui in premessa che qui si intendono integralmente 
richiamate: 
 

• di intitolare all’on. Domenico Bova lo spazio ricompreso tra l’Aula Antonio Acri e l’Aula Consiliare 
del Consiglio regionale della Calabria; 

• di trasmettere il presente atto, per gli adempimenti di competenza e/o per opportuna conoscenza, 
al Segretario Generale, al Direttore Generale, al Capo di Gabinetto, al Dirigente del Settore 
Tecnico e al Dirigente del Settore Provveditorato, Economato e Contratti; 

• di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria. 
 
 

 
Il Segretario  

F.to Dina Cristiani 

 
Il Presidente 

F.to Nicola Irto 
 


